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Til: 

Finanskomiteen 

Familie- og kulturkomiteen 
 

Innspill til revidert nasjonalbudsjett: Midler til Kulturminnefondet 
 

Fortidsminneforeningen vil med dette komme med våre innspill til revidert nasjonalbudsjett. 

Det er svært positivt at midler bevilges til kulturhistoriske kirkebygg. Vi vil legge til at et ekstra 

tilskudd til private eiere gjennom Kulturminnefondet vil være det mest treffsikre tiltaket for å 

støtte små planlagte prosjekter som kan igangsettes umiddelbart. 

Et ekstra tilskudd vil være et effektivt supplement til regjeringens innsats for å få Norge ut av 

koronakrisen. Kulturminnefondet kan med sin løpende tildeling føre midler raskt ut i 

samfunnet. I 2018 fikk Kulturminnefondet søknader om støtte for 345 millioner, og hadde 92,7 

millioner til fordeling. Et ekstra tilskudd vil øke andelen tilskudd til prosjekter som allerede er 

utarbeidet og planlagt. Økt gjennomføring av planlagte prosjekter vil effektivt bidra til 

sysselsetting og aktivitet i verdikjeden hos underleverandører. 

Tilskudd utløser betydelig finansiering, engasjement og arbeidsinnsats fra private eiere og 

frivillige. Det bidrar til stedsutvikling og økonomiske ringvirkninger. Menon Economics utførte 

en analyse av fondets samfunnsøkonomiske virkninger i 2017 og fant at midlene som fordeles 

utløser tre og en halv krone i bevaringsarbeid per krone i tilskudd. Kulturminnefondets 

tilskudd på 570 millioner siden 2003 har utløst privat innsats på nærmere to milliarder. 

Et ekstra tilskudd i 2020 vil også bidra til å hente inn noe av vedlikeholdsetterslepet blant 

privat eide kulturminner. Ny bruk av kulturminner kan på sikt bidra til ringvirkninger i 

reiselivet, som drar nytte av utviklede kulturmiljøer. Prosjektene er videre velegnet til å 

stimulere småbedrifter over hele landet og mindre prosjekter i lokalsamfunn, det er derfor et 

viktig supplement til større byggeprosjekter. 
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